



СИЛАБУС

Базова інформація про дисципліну	
Назва дисципліни	AF009 Контроль і ревізія\ Control and Audit
Рівень вищої освіти / фахової передвищої освіти	Фахова передвища освіта
Галузь знань	07 «Управління та адміністрування»
Спеціальність	071 «Облік і оподаткування»
Освітня програма	Облік і оподаткування
Семестр	6 семестр (9 кл), 4 семестр (11 кл)
Кафедра / циклова комісія	Кафедра економіки, управління та адміністрування
Курс	3 курс (9 клас), 2 курс (11 клас)
Анотація курсу	Мета: формування знань і практичних навичок з контрольно – ревізійної роботи у галузі фінансово – господарської діяльності організацій, професійно і грамотно використовувати в роботі нові форми і методи контролю для попередження і недопущення порушень й недоліків у господарсько-фінансовій діяльності підприємств та організацій і подальшого їх усунення, а також викриття внутрішніх резервів для підвищення ефективності використання матеріальних і фінансових ресурсів, активізації підприємницької діяльності. Завдання: надання студентам необхідних теоретичних знань і практичних навиків з контролю і ревізії в умовах ринкової економіки, оволодівши якими, майбутній фахівець зможе кваліфіковано здійснювати контроль фінансово-господарської діяльності підприємств та організацій. Предмет: організація і методи контрольно-ревізійної роботи.

Сторінка курсу в MOODLE	http://78.137.2.119:2929/course/view.php?id=122
Мова викладання	Українська
Лектор курсу	Шільвінська Ольга Леонардівна Канали комунікації: СДН Moodle, повідомлення в чаті E-mail Sh.olga1976@ukr.net
Місце дисципліни в освітній програмі	
Освітня програма	http://csbc.edu.ua/documents/otdel/moop_o.pdf
Перелік загальних компетентностей (ЗК)	ЗК 5. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації. ЗК 6. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. ЗК 7. Знання предметної області та розуміння професійної діяльності.
Перелік спеціальних компетентностей (СК)	СК 3. Здатність до відображення інформації про господарські операції суб'єктів господарювання в обліку, їх систематизації, узагальнення у звітності та інтерпретації для задоволення інформаційних потреб осіб, що приймають управлінські рішення. СК 4. Здатність застосовувати норми права та податкового законодавства України в практичній діяльності суб'єктів господарювання. СК 7. Здатність перевіряти законність, достовірність, економічну доцільність господарських і фінансових операцій з метою збереження власності, попередження порушень та зловживань. СК 8. Здатність використовувати методи обліку і оподаткування на підприємстві. СК 9. Здатність використовувати знання принципів національних та міжнародних стандартів обліку.
Перелік програмних результатів навчання	РН 3. Визначати сутність об'єктів обліку і оподаткування для розуміння їх ролі та впливу на результати господарської діяльності. РН 4. Ідентифікувати джерела та розуміти методологію визначення і методи отримання облікових даних для узагальнення економічної інформації.

	РН 7. Характеризувати господарські операції та процеси, вміти документально їх оформлювати для відображення в обліку підприємств. РН 9. Дотримуватися вимог податкового законодавства щодо розрахунку і сплати податків, зборів, обов'язкових платежів, їх обліку та формування податкової звітності суб'єктів господарювання. РН 14. Використовувати нормативно-правові документи і національні стандарти для ведення бухгалтерського обліку суб'єктів господарювання. РН 16. Вміти працювати самостійно і в команді, нести професійну відповідальність за результати роботи, дотримуватися норм та стандартів професійної етики для досягнення спільної мети
Опис дисципліни	
Структура навантаження на студента	Загальна кількість годин – 90 Кількість кредитів – 3 Кількість лекційних годин – 20 Кількість практичних занять – 22 Кількість годин для самостійної роботи студентів – 48 Форма підсумкового контролю – екзамен
Методи навчання	Словесні (дискусія, самостійна з джерелами інформації, науково-популярна розповідь, інформаційна, проблемна лекція, прес-конференція, евристична бесіда); Наочні (презентаційні повідомлення); Практичні (дослідницький, проектний метод); Інтерактивні методи (фокус-групи, метод кейсів, «мозкового штурму», ситуаційного аналізу, контент-аналіз, практичні тренінги, проведення майстер-класів)
Зміст дисципліни	
Тема 1. Контрольно-ревізійний процес і його організація	Контроль як функція управління. Предмет, метод і принципи фінансового контролю. Організація фінансового контролю в Україні. Форми державного контролю. Стадії контрольно-ревізійного процесу.

Тема 2. Види контролю. Права, обов'язки і відповідальність працівників контролю	Класифікація контролю (ревізій). Права, обов'язки і відповідальність працівників контролю. Основні принципи професійної етики ревизора.
Тема 3. Підготовка та порядок проведення державного фінансового аудиту і оформлення його результатів	Основні завдання державного фінансового аудиту діяльності суб'єктів господарювання. Організація та етапи проведення державного фінансового аудиту. Звітування про результати аудиту діяльності та реалізація його результатів.
Тема 4. Методичні прийоми узагальнення результатів контролю та реалізації його матеріалів	Методичні прийоми контролю і ревізії. Засоби і прийоми узагальнення результатів фінансового контролю. Види відповідальності за порушення законодавства.
Тема 5. Контроль і ревізія грошових коштів та банківських операцій	Завдання та джерела ревізії грошових коштів. Способи вивчення операцій з грошовими коштами. Ревізія касових операцій та їх документального оформлення.
Тема 6. Контроль і ревізія розрахункових операцій	Мета, завдання та джерела ревізії дебіторської заборгованості. Контроль та ревізія розрахунків з підзвітними особами. Перевірка розрахунків за претензіями та відшкодуванням завданих збитків.
Тема 7. Контроль і ревізія основних засобів та нематеріальних активів	Завдання, послідовність і джерела контролю основних засобів. Перевірка стану збереження основних засобів. Контроль надходження і вибуття основних засобів. Контроль і ревізія нематеріальних активів.
Тема 8. Контроль і ревізія матеріальних запасів	Завдання та джерела контролю операцій з товарно-матеріальними цінностями. Перевірка збереження та руху ТМЦ. Типові порушення. Особливості перевірки МШП.
Тема 9. Контроль і ревізія використання трудових ресурсів та фонду оплати праці	Завдання, предмет, об'єкти, джерела інформації для контролю використання трудових ресурсів, ФОП. Оцінка системи розрахунків з персоналом, стану синтетичного та аналітичного обліку. Перевірка правильності нарахування заробітної плати та утримань з неї. Порушення щодо оплати праці.
Тема 10. Контроль і ревізія власного капіталу	Завдання і джерела ревізії. Перевірка ведення обліку та відображення в звітності власного капіталу. Перевірка розрахунків із власниками (учасниками) підприємства.
Тема 11. Контроль і ревізія зобов'язань	Завдання, предмет і об'єкти, джерела інформації для ревізії операцій з зобов'язаннями.

	Особливості перевірки операцій з постачальниками та підрядниками. Способи перевірки операцій за податками та платежами. Фактичний та документальний контроль операцій з зобов'язаннями
Тема 12. Ревізія стану бухгалтерського обліку і достовірності звітності	Ревізія організації бухгалтерського обліку Ревізія достовірності бухгалтерської звітності. Перевірка стану внутрішньогосподарського контролю.
Політика дисципліни	
Політика відвідування	Регулярне відвідування всіх видів занять, своєчасність виконання самостійної роботи. За об'єктивних причин (наприклад, хвороба, міжнародне стажування) навчання зорганізується в он-лайн формі за погодженням із керівником курсу.
Політика щодо дедлайнів та перескладання	Роботи, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку.
Академічна доброчесність	У випадку недотримання політики академічної доброчесності (плагіат, самоплагіат, фабрикація, фальсифікація, списування, обман, хабарництво) передбачено повторне проходження оцінювання.
Система оцінювання	
Поточний контроль здійснюється протягом семестру під час проведення практичних, семінарських та інших видів занять і оцінюється сумою набраних балів (максимальна сума – 100 балів; мінімальна сума, що дозволяє студенту отримати атестацію з предмету – 60 балів); підсумковий/семестровий контроль, проводиться у формі іспиту, відповідно до графіку навчального процесу.	
Накопичування рейтингових балів з навчальної дисципліни	
Види навчальної роботи	Мах кількість балів
Експрес-опитування (6 тем)	12
Практичні завдання (6 тем)	18
МКР (2 роботи)	10
Індивідуальна практична робота	20
Наукова стаття, тези доповідей, реферат	10
Екзамен	30
Всього	100

Шкала оцінювання		
ECTS	Бали	Зміст
A	90-100	Бездоганна підготовка в широкому контексті
B	80-89	Повні знання, міцні вміння
C	70-79	Хороші знання та вміння
D	65-69	Задовільні знання, стереотипні вміння
E	60-64	Виконання мінімальних вимог діяльності в стандартних умовах
FX	35-59	Слабкі знання, відсутність умінь
F	1-34	Необхідний повторний курс

Список рекомендованих джерел

1. Анісімова Н.Ю. Контроль і ревізія: підручник / Н.Ю. Анісімова та ін. – Саки: Підприємство Фенікс, 2017. – 318 с.
2. Внутрішній господарський контроль/ Шендригоренко М.Т., Шевченко Л.Я., Янковський В.А [Текст]: навч. посібник. Кривий Ріг: ДонНУЕТ, 2020. 108 с.
3. Дікань Л.М. Контроль і ревізія. навч. посіб./Л.М.Дікань.– Харків: Вид. ХНЕУ, 2016- 394 с.
4. Державний фінансовий контроль : навчальний посібник / Л.В. Гуцаленко, В.А. Дерій, М.М. Коцупатрий. 2-е видання. К. : Центр учбової літератури, 2019. 424 с
5. Жила В.Г. Ревізія та аудит: навч. посіб./В.Г. Жила.-К.: МАУП, 2017.- 420 с.
6. Контроль і ревізія [Текст]: конспект лекцій для студентів напрямку підготовки 6.030509 «Облік і аудит» денної форми навчання/ уклад. Л.В. Матюк. – Любешів: Любешівський технічний коледж Луцького НТУ, 2018. – 86 с
7. Усач Б.Ф. Контроль і ревізія: Підручник.-6-те вид./ Б.Ф. Усач.- К.:Знання-Прес, 2015.- 253 с.
8. Хмельков А.В. Державний фінансовий контроль: Підручник / А.В. Хмельков. – Х.: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2017. – 228 с
9. Шевчук О.А. Державний фінансовий контроль: питання теорії та практики : [монографія] / О.А. Шевчук. – К. : УБС НБУ, 2017. – 431 с.
10. Amrajn, K. (2004), “Controlling is the management control”, Kompan'jon, Vol. 27, pp. 38-41.

11. Information Technology Control and Audit, Fifth Edition By Angel R. Otero
Published September 30, 2020 by Auerbach Publications 510 Pages
12. Detecting Accounting Fraud Analysis and Ethics by Cecil Jackson (anuar 16,
2014): 408 pages